
 
 

WOJEWÓDZKA STACJA 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNA  

W BYDGOSZCZY 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  
w Bydgoszczy 

ul. Kujawska 4, 85-031 Bydgoszcz 
sekretariat.wsse.bydgoszcz@sanepid.gov.pl; www.gov.pl/web/wsse-bydgoszcz 

 
Strona 1 z 3 

 
 
 
Znak sprawy: EZP.272.16.2022                                    Bydgoszcz, dnia 22.08.2022 r.  
 Egz. Nr 1  
 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 
(odpowiedzi na pytania Wykonawców) 

 
 
 

Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna w Bydgoszczy, ul. Kujawska 4, 
85-031 Bydgoszcz, zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym bez negocjacji na dostawę odczynników chemicznych i diagnostycznych 
dla Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Bydgoszczy, wpłynęły pytania 
Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia (swz) o następującej treści: 
 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy umowy § 6, pkt 1 oraz § 5, pkt 6. 
Zwracam się z prośbą o obniżenie wysokości kar do poziomu 0,2%. Wykonawca 
oświadcza, iż dołoży wszelkich starań co do terminowości dostaw, natomiast 
zaproponowany przez Zamawiającego poziom kar jest rażąco nieproporcjonalny  
do możliwych ubytków po stornie Zamawiającego w przypadku opóźnienia. Dodatkowo 
nasze odczynniki są produkowane i magazynowane poza granicami kraju, określone przez 
Zamawiającego kary stanowią ryzyko, które Wykonawca musi wziąć pod uwagę  
w momencie kalkulacji ceny produktów. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia wysokość kar umownych wynikających z treści § 6, ust. 1 oraz § 5, 
ust. 6 w następujący sposób:  
 
Było:  
§ 5 ust. 6 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w wymianie wadliwego 
odczynnika na odczynnik wolny od wad – w wysokości 0,5 % ceny brutto tego odczynnika 
za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na wymianę wadliwego odczynnika”. 
 



Strona 2 z 3 

Jest: 
§ 5 ust. 6 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne za opóźnienie w wymianie wadliwego 
odczynnika na odczynnik wolny od wad – w wysokości 0,2 % ceny brutto tego odczynnika 
za każdy dzień zwłoki liczonej od dnia wyznaczonego na wymianę wadliwego odczynnika”.  
 
Było: 
§ 6 ust. 1 
„Za opóźnienie w którejkolwiek z dostaw częściowych lub niekompletną dostawę 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2,5 % łącznej wartości 
brutto w/w dostawy za każdy dzień opóźnienia, ale nie więcej niż 10% wartości przedmiotu 
zamówienia”. 

Jest: 
§ 6 ust. 1 
„Za opóźnienie w którejkolwiek z dostaw częściowych lub niekompletną dostawę 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,5 % łącznej wartości 
brutto w/w dostawy za każdy dzień opóźnienia, ale nie więcej niż 10% wartości przedmiotu 
zamówienia”. 

 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający zgodzi się aby  ewentualne kary były niższe i wynosiły 0,2%  wartości 
niezrealizowanej części dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia? Tak wysokie kary 
w obecnej sytuacji pandemii, sytuacji gospodarczo-politycznej i dużej niepewności  
na rynku znacząco wpłyną na wysokość oferty lub skutecznie uniemożliwia dostęp do tego 
postępowania. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia treść ogólnych warunków umowy w sposób określony  
w odpowiedzi na pytanie 1. 
 
 
Pytanie nr 3 
Czy w części 1, pozycji 4 zezwolą Państwo na dostawę izzoktanu do HPLC o poniższych 
parametrach: 
Assay (by GC) min. 99.8 %  
Residue after Evaporation (in ppm) max. 5  
Water (H2O) max. 0.01 %  
Water Soluble Titrable Acid (meq/g) max. 0.0003  
Ultraviolet Absorbance (1.00-cm path vs water):  
at 225 nm max. 0.10  
at 254 nm max. 0.015  
at 280 nm max. 0.01  
at 350 nm max. 0.01  
UV Cut-off, nm max. 205  
Fluorescence (as quinine) (254 nm) max. 1.0 ppm  
Fluorescence (as quinine) (365 nm) max. 1.0 ppm  



Strona 3 z 3 

Filtered through a 0.2 micron filter. 
Packaged under Nitrogen. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza dostawę odczynnika o podanych parametrach. 
 
 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert.  
 
Ofertę należy złożyć do dnia 25.08.2022 r. do godz. 9:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25.08.2022 r. do godz. 9:30 
 
 
 
 

Dyrektor 
Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Bydgoszczy 

(podpis nieczytelny) 

Wojciech KOPER 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1  egz. 
Otrzymują: 
1. https://platformazakupowa.pl/ 
2. a/a  
 


